
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,18 Julho de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº980

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 230 DE 18 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos
procedimentos administrativos nº 04805/2016 de autoria do Tribu-
nal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor lotado na 196ª
Zona Eleitoral de São José do Vale do Rio Preto, RODOLFO
RODRIGUES ROCHA, matricula 00706243, portador da CNH
02311851093, no período de 18/07/2016 a 18/11/2016, a conduzir a
viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

VW GOL – placa LQU 7449

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 231 DE 18 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos
procedimentos administrativos nº 04805/2016 de autoria do Tribu-
nal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor do Estado do
Rio do Janeiro cedido para 196ª Zona Eleitoral de São José do Vale
do Rio Preto, JOSÉ RICARDO BENEVIDES, matricula 75.374,
portador da CNH 00444743304, no período de 18/07/2016 a 18/11/
2016, a conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo menciona-
da:



ANO VII Nº 980
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 980
Segunda - Feira

VW GOL – placa LQU 7449

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 18 de julho de 2016.
.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 232 DE 18 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a clausula quinta, item 3 do Termo de Convênio nº 003/0339/2016, firmado com o Tribunal de Justiça
do Estado do Rio de Janeiro, e nos termos dos procedimentos administrativos nº 05014/2016 oriundo da Procuradoria
Jurídica do Município,

R E S O L V E

Designar o servidor JULIO CARLOS RABELLO, matricula 274, para exercer a função de Oficial de Justiça junto
ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, como responsável pelos feitos da Divida Ativa da Comarca, sem
ônus, além das atribuições já desempenhadas, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 18 de julho de 2016.                                                                                                                                                                                                                                                                

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 233 DE 18 DE JULHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Certidão de Óbito sob a matricula 089755 01.55.2016.4.00108.203.0039132.72, e nos termos do
Memorando nº 102/2016 da Divisão de Recursos Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago os cargos de Médico Ambulatório e Médico Plantonista, em virtude de falecimento da servidora
REGINA CÉLIA MACHIORI MARTINS, matrículas nºs 1471 e 5041, com validade a contar de 10/07/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de julho de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 18/2016, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa ITAU UNIBANCO
S.A., no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 03658/2016, referente a pagamento de vencimentos, salários,
proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores da Administração Pública Municipal de São José do
Vale do Rio Preto - RJ, para atendimento a Secretaria Municipal de Administração.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 18  de julho de 2016

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 980
Segunda - Feira

ANO VII Nº 980
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Julho de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2869

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4616/2016; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Srº Caio Salomão Darte; FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral) referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de julho de 2016 e findando-se em 30 de junho de 2017; VALOR: R$4.984,27 (quatro
mil e novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006.101220202.086-
3.1.90.04-01 e 04 (Manut. Do H.M.S.T- contratação por tempo determinado – fontes: recursos próprios e da saúde) CR
201 e 202; e 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04 – (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes;
recursos próprios e da saúde) e CR. 187 e  188 DATA DE ASSINATURA: 01 de julho de 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Auxiliar  Administrativo- Matrícula nº 079

Responsável pelo Setor de Contratos e Certidões

Atos da Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-07-18T20:34:15+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




